REQUERIMENTO Nº 17 / 2022

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 1.281/2022, que “dispõe sobre a taxa de licença para publicidade permitida e dá outras providências”.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]O referido Projeto de Lei deve ser votado com urgência e em única votação devido a necessidade de estabelecer valores que possibilitem a efetiva aplicabilidade do artigo 99 da Lei Municipal nº 6.543/2021.  O presente projeto é complementar ao Código de Posturas Municipal, recém aprovado por esta Casa e busca revisar a tabela de cobranças das taxas de publicidade definidos no referido código.

Sala das Sessões, 18 de fevereiro de 2022.

	Leandro Morais

	 VEREADOR

 (
_______________________________
PELO PLENÁRIO

POR
 __________________________________
VOTOS.
SALA DAS SESSÕES,
 __________________________
)

 (
Reverendo Dionísio
Presidente
)